ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 33
от 12 июля  2013 года
№

Об утверждении результатов

комплексной оценки качества
управления бюджетным процессом

в поселениях, входящих в состав

Белокалитвинского района

В целях реализации приказа финансового управления от 14.09.2011 № 26 «О порядке проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Белокалитвинского района» приказываю:

1. Утвердить Отчет о результатах оценки качества управления бюджетным процессом в поселениях Белокалитвинского района за 1 полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику сектора информатизации финансового управления Администрации Белокалитвинского района (А.М. Ившину) обеспечить размещение на официальном Интернет-сайте финансового управления  Администрации Белокалитвинского  района информации о результатах оценки качества управления бюджетным процессом в поселениях Белокалитвинского района за 1 полугодие 2013 года.
3.  Приказ вступает в силу с момента подписания
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                   В.И. Демиденко
Приложение к приказу

финансового  управления

от 12 июля  2013  № 33
Отчет

о результатах оценки качества управления бюджетным процессом

в поселениях Белокалитвинского района

за 1 полугодие 2013 года

В соответствии с приказом финансового управления от 14.09.2011 № 26 «О порядке проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Белокалитвинского района» проведен мониторинг и оценка качества управления бюджетным процессом в поселениях Белокалитвинского района  за 1 полугодие 2013 года.

Указанный приказ принят на методологической основе приказа министерства финансов Ростовской области от 14.03.2013 № 35 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области».

Оценка качества управления бюджетным процессом в поселениях Белокалитвинского района (далее – Оценка качества) проводится финансовым управлениям для получения объективной информации о текущем состоянии качества управления бюджетным процессом в поселениях Белокалитвинского района, выявления на этой основе возможных проблем, выработки эффективных управленческих решений в целях обеспечения улучшения качества управления бюджетным процессом в поселениях Белокалитвинского района по следующим направлениям:

1. Бюджетное планирование.

2. Исполнение бюджета.

3. Управление долговыми обязательствами.

4. Управление муниципальной собственностью и оказание муниципальных услуг.

5. Прозрачность бюджетного процесса.

Оценка качества за 1 полугодие 2013 года проведена по единым для всех бюджетов поселений методологическим принципам на основе данных, представленных поселениями.

Итоги оценки качества за 1 полугодие 2013 года показали, что I Степень качества управления бюджетным процессом в поселениях, которая свидетельствует о надлежащем качестве управления бюджетным процессом, присвоена  Синегорскому, Шолоховскому, Нижнепоповскому, Белокалитвинскому и Ильинскому поселениям.

Рейтинги Оценки качества

управления бюджетным процессом

 по поселениям Белокалитвинского района
по итогам 1 полугодия 2013 года.
	Наименование муниципальных образований
	Комплексная оценка
	Степень качества управления бюджетным процессом

	> 47,0214
	от 43,5500 до 47,0214
	< 43,5500

	Белокалитвинское гп
	47,1318
	I

	Богураевское сп
	45,8996

	II

	Горняцкое сп
	46,4416

	II

	Грушево-Дубовское сп
	42,7350

	III

	Ильинское сп
	47,0332
	I

	Коксовское сп
	44,7650

	II

	Краснодонецкое сп
	43,2262

	III

	Литвиновское сп
	45,4312

	II

	Нижнепоповское сп
	47,2810
	I

	Рудаковское сп
	38,3700

	III

	Синегорское сп
	47,5830
	I

	Шолоховское гп
	47,5308
	I

PAGE
3